
La categoria diritto fiscale prende in esame tutte 
le attività prestate da professionisti in relazione 
a tematiche di fiscalità ordinaria e straordinaria, 
fiscalità di prodotti finanziari, fiscalità 
internazionale e diritto doganale, ed include le 
tematiche relative ad i prezzi di trasferimento e 
l’imposizione indirette.

DIRITTO  
FISCALE 

2021
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I migliori Avvocati e i migliori Studi Legali dei territori 2021 - Diritto Fiscale

#1 RSM Palea Lauri 
Gerla
(Torino)

Adamo Daniela Studio Legale  

(Genova)

Bini Marzio Studio Legale (Genova)

BNO (Torino)

Boursier Studio (Torino)

D'Alessandro & Partners  (Torino)

Gabutti Studio (Torino)

LJLex Studio Legale (Torino)

Ricci & Partners (Genova)

Rolandi Studio (Savona)

Studio Scarbosio Lanteri - 

SLCA (Torino)

Aceto Sandro 
(Torino)

Antoniotti Commercialisti 
Associati 

(Torino)

Caravati Pagani 
(Novara)

CMFC Chieli Motta 
Forte Chieli 

(Torino)

Deloitte Tax & Legal 
(Genova, Torino)

Iadevaia Studio Legale  
(Savona)

KPMG 
(Torino)

Pirola Pennuto Zei & 
Associati 

(Torino)

Vasapolli & Associati 
(Torino)
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#1 Andrea Vasapolli
Vasapolli & Associati (Torino)

Sandro Aceto 
Aceto Sandro (Torino)

Anna Alliaudi 
Vasapolli & Associati (Torino)

Stefano Barletta 
Pirola Pennuto Zei & Associati 

(Torino)

Stefano Basso
Deloitte Tax & Legal (Genova)

Marco Bastasin
Deloitte Tax & Legal (Torino)

Luca Bosco
Deloitte Tax & Legal (Torino)

Cristiano Lenti
RSM Palea Lauri Gerla (Torino)

Francesca Onoscuri
Pirola Pennuto Zei & Associati 

(Torino)

Marcello Rabbia
RSM Palea Lauri Gerla (Torino)

Daniela Adamo Adamo Daniela 

Studio Legale  (Genova)

Pier Paolo Antoniotti Antoniotti 

Commercialisti Associati (Torino)

Fabio Avenale KPMG (Torino)

Alberto Bertagnolio Licio 

Boursier Studio (Torino)

Marzio Bini Bini Marzio Studio 

Legale (Genova)

Filippo Caravati Caravati 

Pagani (Novara)

Emanuele Chieli CMFC Chieli 

Motta Forte Chieli (Torino)

Duilio Cortassa LJLex Studio 

Legale (Torino)

Claudio D'Alessandro 

D'Alessandro & Partners  (Torino)

Alessandro Forte CMFC Chieli 

Motta Forte Chieli (Torino)

Alessandro Gabutti Gabutti 

Studio (Torino)

Alberto Iadevaia Iadevaia 

Studio Legale  (Savona)

Filippo Lanteri Studio Scarbosio 

Lanteri - SLCA (Torino)

Antonio Musso Ricci & Partners 

(Genova)

Paolo Operti BNO (Torino)

Stefano Ricci Ricci & Partners 

(Genova)

Norberto Rolandi Rolandi 

Studio (Savona)

Federico Vai RSM Palea Lauri 

Gerla (Torino)
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Andersen
(Brescia)

BNC
(Bergamo)

BSC & Partners
(Busto Arsizio)

CDR – Cattaneo 
Dall’Olio Rho & 

Partners 
(Bergamo)

LS Lexjus Sinacta
(Brescia)

Palmieri e Associati
(Como)

Studio Professionale 
Commercialisti Asso-
ciati - Studio Frosio 

(Bergamo)

Tarantino - Cremona - 
Monarca & Associati

(Busto Arsizio)

Zulli Tabanelli 
Associati

(Brescia)

#1 Stella Monfredini
(Cremona)

I migliori Avvocati e i migliori Studi Legali dei territori 2021 - Diritto Fiscale
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BD Studio (Bergamo)

Bianchi Paterlini & Associati 

(Brescia)

BMP & Partners STP (Gallarate)

BSVA (Monza, Varese)

Camboni Studio Associato (Varese)

Cossu & Associati (Brescia)

de Tavonatti (Brescia)

Faroni - Nebuloni (Busto Arsizio)

Ferrari - Commercialisti e 

Revisori (Como)

Giontella e Associati (Pavia)

Guenzani Studio (Gallarate)

Lima Antonio (Bergamo)

Lovisetti Peroni (Brescia)

Marco Baccinelli (Brescia)

Moschen & Associati (Bergamo)

Osborne Clarke (Brescia)

Pirola Pennuto Zei & 

Associati (Brescia)

Studio BNC (Bergamo)
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B
e
st Alberto Arzuffi Moschen & 

Associati (Bergamo)

Marco Baccinelli Marco 
Baccinelli (Brescia)

Marco Beolchi BD Studio 
(Bergamo)

Giorgio Camboni Camboni 
Studio Associato (Varese)

Matteo Carrara BSVA (Monza)

Leonardo Cossu Cossu & 
Associati (Brescia)

Giorgio Dall'Olio CDR – Cattaneo 
Dall’Olio Rho & Partners  (Bergamo)

Federico Faroni Faroni - Nebuloni 
(Busto Arsizio)

Andrea Ferrari Ferrari - 
Commercialisti e Revisori (Como)

Daniela Forlani CDR – Cattaneo 
Dall’Olio Rho & Partners  (Bergamo)

Giovanni Frosio Studio Professionale 
Commercialisti Associati - Studio Frosio (Bergamo)

Marco Giontella Giontella e 
Associati (Pavia)

Giorgio Guenzani Guenzani 
Studio (Gallarate)

Stefano Guerreschi Osborne 
Clarke (Brescia)

Antonio Lima Lima Antonio 
(Bergamo)

Maurizio Lovisetti Lovisetti Peroni 
(Brescia)

Francesco Paterlini Bianchi 
Paterlini & Associati (Brescia)

Cesare Peroni Lovisetti Peroni 
(Brescia)

Federico Venturi Pirola Pennuto 
Zei & Associati (Brescia)

Paolo Viganò BSVA (Monza)

Giorgio Berta 
BNC (Bergamo)

Aldo Cattaneo 
CDR – Cattaneo Dall’Olio Rho & Partners  

(Bergamo)

Giovanni Cremona 
Tarantino - Cremona - Monarca & Associati 

(Busto Arsizio)

Michele de Tavonatti 
de Tavonatti (Brescia)

Ottavio Martini 
LS Lexjus Sinacta (Brescia)

Gianfranco Montini 
Zulli Tabanelli Associati (Brescia)

Fabio Maria Palmieri 
Palmieri e Associati (Como)

Rachele Patrizi 
BSC & Partners (Busto Arsizio)

Stefania Zanotti 
Andersen (Brescia)

#1 Paolo Stella Monfredini
Stella Monfredini (Cremona)
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Mirella Nembrini Studio BNC (Bergamo) 
Giuseppe Provato BMP & Partners STP (Gallarate)

LOMBARDIA
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Adacta 
(Vicenza)

Bogoni Studi 
(Padova)

Bureau Plattner 
(Bolzano)

Consimp 
(Treviso)

KPMG 
(Padova)

MPRDPartners 
(Udine)

PwC Tax & Legal 
(Padova)

SAT 
(Padova)

Terrin & Associati 
(Padova)

#1 Cortellazzo & Soatto 
(Padova)
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Amato Carlo (Treviso)

Andersen (Venezia)

Atlhas Finance (Treviso)

BCB Professionisti Associati (Venezia)

Belluzzo International Partners (Verona)

Bertolazzi Enzo (Verona)

BLDS Law & Tax Firm (Verona)

Bonechi Valentino (Venezia-Mestre)

Borghetti & Associati (Trento)

Campeis Studio Avvocati (Udine)

Candiotto&Associati (Venezia)

Carli Alessandro (Treviso)

Cirilli Studio (Padova)

Donà Viscardini (Padova)

Fedetto - Iafelice (Padova)

Fedetto e Associati (Padova)

Grassi Cagnato (Treviso)

Licciardello (Padova)

LS Lexjus Sinacta (Padova)

Ortis Giovanni (Udine)

Paviotti Studio Legale (Udine)

Pederzolli Paolo (Trento)

Pergher Vanzi & Partners (Trento)

PGSC Porcaro Gregoris Sessolo Castellani 

(Pordenone)

Pilla DTA Studio Tributario (Vicenza)

Ponti & Partners (Udine)

Righini e Associati (Verona)

Romanin Rodolfo (Udine)

Salvetta Studio (Trento)

Sandrin Commercialisti (Pordenone)

Santi Umberto (Padova)

SC&A (Padova)

Servimprese (Trento)

Testolin Crestani (Vicenza)

Tlf – TaxLaw & Finance (Venezia)

UpLex (Treviso)

Vazzoler Emanuele (Padova)

Vianello Riccardo (Venezia)

Zaccariotto Furlan (Treviso)

Zuanon (Padova)

Bonivento e Associati (Padova)

BPV (Venezia-Mestre)

Castelli Studio (Padova)

Facci & Scibilia (Venezia-Mestre)

Farinon e Associati (Vicenza)

FCB Associati - Fantini, 

Cosatti, Braidotti (Udine)

GBA Legale e Tributario (Venezia-Mestre)

Grava & Associati Studio 

legale (Pordenone)

HEUSSEN (Treviso)

Legalitax (Padova)

Moschetti Francesco  e 

Associati (Padova)

Pirola Pennuto Zei & 

Associati (Padova, Verona)

Pucher, Zara & Partners (Treviso)

Rödl & Partner (Bolzano, Padova)

Saccardi e Associati (Treviso)

SLT Strategy Legal Tax (Verona)

Unistudio (Verona)

Valebo (Udine, Verona)

Zanetti & Partners (Vicenza)

Zulli Tabanelli Associati (Vicenza)
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B
e
st Paolo Antonini SLT Strategy Legal 

Tax (Verona)

Riccardo Bonivento Bonivento e 
Associati (Padova)

Maurizio Castelli Castelli Studio 
(Padova)

Michele Del Fabbro 
MPRDPartners (Udine)

Manuela Della Picca 
MPRDPartners (Udine)

Paolo Farinon Farinon e Associati 
(Vicenza)

Giovanni Fonte Rödl & Partner 
(Padova)

Giulia Gionfriddo Adacta 
(Vicenza)

Marco Kraner MPRDPartners 
(Udine)

Massimiliano Leonetti GBA 
Legale e Tributario (Venezia-Mestre)

Giovanni Marano PwC Tax & 
Legal (Padova)

Stefania Martignon Bonivento e 
Associati (Padova)

Carlo Molaro MPRDPartners 
(Udine)

Klaus Riccardi KPMG (Padova)

Stefano Rudelli Consimp (Treviso)

Roberto Salin Legalitax (Padova)

Dante Scibilia Facci & Scibilia 
(Venezia-Mestre)

Giuseppe Zanetti Zanetti & 
Partners  (Vicenza)

Yuri Zugolaro Pirola Pennuto Zei 
& Associati (Padova)

Claudio Zulli Zulli Tabanelli 
Associati (Vicenza)

Andrea Battera 
SAT (Padova)

Alessandro Bellia 
KPMG (Padova)

Inge Bisinella 
Bogoni Studio (Padova)

Simone Braidotti 
FCB Associati - Fantini, Cosatti, Braidotti 

(Udine)

Simone Furian 
Terrin & Associati (Padova)

Silvio Genito 
SAT (Padova)

Antonio Guarnieri 
Cortellazzo & Soatto (Padova)

Gianfranco Peracin 
Cortellazzo & Soatto (Padova)

Daniele Vanin 
Consimp (Treviso)

#1 Renato Bogoni
Bogoni Studio (Padova)
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Nicola Agnoli Valebo (Udine)

Carlo Amato Amato Carlo (Treviso)

Emanuele Artuso Bogoni Studio (Padova)

Pierluigi Basso Sandrin Commercialisti (Pordenone)

Luigi Belluzzo Belluzzo International Partners (Verona)

Enzo Bertolazzi Bertolazzi Enzo (Verona)

Luigi Bocca Adacta (Vicenza)

Valentino Bonechi Bonechi Valentino (Venezia-Mestre)

Antonio Borghetti Borghetti & Associati (Trento)

Roberto Buglisi Servimprese (Trento)

Massimo Calaon UpLex (Treviso)

Alessandro Carli Carli Alessandro (Treviso)

Stefano Castiglione Atlhas Finance (Treviso)

Giacomo Cavalieri Adacta (Vicenza)

Claudio Ceradini SLT Strategy Legal Tax (Verona)

Gianluigi Cirilli Cirilli Studio (Padova)

Roberto Cortellazzo Wiel Cortellazzo, 

Wiel, Zardet (Treviso)

Piero De Bei Candiotto&Associati (Venezia)

Maria Teresa De Lorenzo LS Lexjus Sinacta (Padova)

Marco De Marchis GBA Legale e Tributario 

(Venezia-Mestre)

Francis De Zanche Adacta (Vicenza)

Marco Della Putta Consimp (Treviso)

Gabriele Donà Donà Viscardini (Padova)

Gianluca Fantini FCB Associati - Fantini, Cosatti, 

Braidotti (Udine)

Afra Fedetto Fedetto - Iafelice (Padova)

Sebastiano Fedetto Fedetto e Associati (Padova)

Antonio Ferragù Pirola Pennuto Zei & Associati (Verona)

Paolo Ferrari SLT Strategy Legal Tax (Verona)

Michele Furlan Zaccariotto Furlan (Treviso)

Fabio Gallio Terrin & Associati (Padova)

Guido Gasparini Berlingieri GBA Legale e 

Tributario (Venezia-Mestre)

Gianpiero Porcaro PGSC Porcaro Gregoris 

Sessolo Castellani (Pordenone)

Thomas Giuliani Rödl & Partner (Bolzano)

Monica Grassi Grassi Cagnato (Treviso)

Federico Grava Grava & Associati Studio 

legale (Pordenone)

Federico Grigoli Pirola Pennuto Zei & Associati (Verona)

Davide Iafelice Fedetto - Iafelice (Padova)

Antonio Carmelo Licciardello Licciardello 

(Padova)

Filippo Lorcet HEUSSEN (Treviso)

Laura Magnani Pirola Pennuto Zei & Associati (Verona)

Paolo Masotti Adacta (Vicenza)

Mauro Melandri Unistudio (Verona)

Francesco Moschetti Moschetti Francesco  e 

Associati (Padova)

Giovanni Moschetti Moschetti Francesco  e 

Associati (Padova)

Maddalena Moschetti Moschetti Francesco  

e Associati (Padova)

Paolo Nalon BCB Professionisti Associati (Venezia)

Giovanni Ortis Ortis Giovanni (Udine)

Giovanni Papesso Testolin Crestani (Vicenza)

Fabrizio Pea BPV (Venezia-Mestre)

Paolo Pederzolli Pederzolli Paolo (Trento)

Massimo Petrucci Bureau Plattner (Bolzano)

Marco Pezzetta MPRDPartners (Udine)

Mara Pilla Pilla DTA Studio Tributario (Vicenza)

Manuela Reverenna Consimp (Treviso)

Enrico Rimini Tlf – TaxLaw & Finance (Venezia)

Rodolfo Romanin Romanin Rodolfo (Udine)

Giuliano Saccardi Saccardi e Associati (Treviso)

Francesco Salvetta Salvetta Studio (Trento)

Umberto Santi Santi Umberto (Padova)

Bettina Solimando Pirola Pennuto Zei & Associati 

(Verona)

Gaetano Sturiale BLDS Law & Tax Firm (Verona)

Angelo Tiziani Righini e Associati (Verona)

Aldo Travain Bogoni Studio (Padova)

Daniele Trevisan Adacta (Vicenza)

Paolo Trevisanato Andersen (Venezia)

Mauro Trivellin Adacta (Vicenza)

Roberto Valentino G&G Commercialisti Associati 

(Vicenza)

Marzio Vanzi Pergher Vanzi & Partners (Trento)

Emanuele Vazzoler Vazzoler Emanuele (Padova)

Riccardo Vianello Vianello Riccardo (Venezia)

Wilma Viscardini Donà Viscardini (Padova)

Angelo Vozza Adacta (Vicenza)

Martino Zamboni Valebo (Verona)

Massimo Zara Pucher, Zara & Partners (Treviso)

Duilia Zozzoli Grava & Associati Studio legale 

(Pordenone)

Andrea Zuanon Zuanon (Padova)

Marco Zuanon Zuanon (Padova)
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Ascari & Soci
(Modena)

Baldi & Partners
(Reggio Emilia)

Cordeiro Guerra & 
associati

(Firenze)

Deloitte Tax & Legal
(Firenze)

Fantozzi & Associati
(Bologna)

KPMG
(Bologna, Firenze)

PwC Tax & Legal
(Bologna,Modena)

Scarsella Studio
(Firenze)

Studio Capitani 
Picone

(Parma)

#1 Poggi & Associati
(Bologna)
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Aicardi (Bologna)

Bacciardi & Partners (Pesaro)

Bagni Fiorcari Huller & Associati (Modena)

Barbieri Gianluca (Massa Carrara)

Bastelli Stefano (Bologna)

BDO Tax & Legal (Bologna)

Cacciani Rinaldi e Associati (Parma)

Canestrari Crescentini Associati (Pesaro)

Carra Lori Ferri (Parma)

Catenacci & Associati (Bologna)

Celli - Fanti (Cesena)

Dallari Gibertini Zanasi (Modena)

Del Grande – Ninci (Lucca)

Galli&Partners (Firenze)

Gardelli Studio Associato (Forlì Cesena)

GL Professionisti Associati (Modena)

Graziosi Studio (Bologna)

Keytos Studio Associato (Perugia)

LMB e Associati (Rimini)

Marchionni & Partners (Pesaro)

Margotto & Partners (Bologna)

Masci e Associati (Pescara)

Nacci e Associati (Pisa)

Papi & Associati (Prato)

Pincelli & Associati (Sassuolo)

PNN Associati (Firenze)

PPI & Partners (Reggio Emilia)

Schiavoni Verni Barone (Bologna)

Studio Professionisti (Modena)

Tribnet - Studio di Consulenza Societaria 

e Tributaria (Jesi)

Trombetti Gianfranco (Bologna)

Vignoli Studio (Firenze)

AGFM (Parma)

Baratta Gabbani e Associati 

(Massa Carrara)

Corradi D'Incà Riccò 

Tagliavini Zini (Reggio Emilia)

De Renzis Sonnino Castaldi (Firenze)

Grazzini (Empoli)

La Croce (Bologna)

Laroma Jezzi & Partners (Firenze)

Legita (Modena)

Leombruni e Associati (Sulmona)

LS Lexjus Sinacta (Bologna)

Miccinesi e Associati (Firenze)

Pederzoli (Carpi)

Pelosi e Associati (Firenze)

Pietrostefani Dottori 

Commercialisti (Pescara)

Pirola Pennuto Zei & 

Associati (Parma)

Razzoli & Associati (Modena)

Rinaldi (Modena)

RTZ (Modena)

Tartuferi & Associati (Macerata)

Verona Dottori Commercialisti 

(Reggio Emilia)
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B
e
st Fabrizio Bulgarelli Legita 

(Modena)

Francesco Casprini Scarsella 
Studio (Firenze)

Francesco Cittadini Tartuferi & 
Associati (Macerata)

Massimo Gabbani Baratta 
Gabbani e Associati (Massa 
Carrara)

Gian Luca Lanzotti Rinaldi (Modena)

Massimo Masotti LS Lexjus 
Sinacta (Bologna)

Stefania Meschiari Pirola 
Pennuto Zei & Associati (Parma)

Marco Miccinesi Miccinesi e 
Associati (Firenze)

Lorenzo Nosellotti KPMG 
(Firenze)

Luca Parenti KPMG (Firenze)

Francesca Pederzoli Pederzoli 
(Carpi)

Carlo Pelosi Pelosi e Associati 
(Firenze)

Pierluigi Pianigiani Grazzini 
(Empoli)

Marcello Poggioli Legita 
(Modena)

Lorenzo Rutigliano RTZ 
(Modena)

Antonio Santandrea La Croce 
(Bologna)

Alessandro Savoia Rinaldi 
(Modena)

Romolo Scarsella Scarsella 
Studio (Firenze)

Roberto Sollevanti PwC Tax & 
Legal (Bologna)

Alessandro Verona Verona 
Dottori Commercialisti (Reggio Emilia)

Luigi Capitani 
Studio Capitani Picone (Parma)

Simone Caprari 
Baldi & Partners (Reggio Emilia)

Roberto Cordeiro
Guerra Cordeiro Guerra & associati 

(Firenze)

Domenico D'Elia
Poggi & Associati (Bologna)

Elisa Gavina
Ascari & Soci (Modena)

Andrea Montanari 
Fantozzi & Associati (Bologna)

Francesco Navarrini 
Cordeiro Guerra & associati (Firenze)

Lorenzo Parrini 
Deloitte Tax & Legal (Firenze)

#1 Alessandra Dalmonte
&

Emanuele Gnugnoli 
Poggi & Associati (Bologna)

I migliori Avvocati e i migliori Studi Legali dei territori 2021 - Diritto Fiscale
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Stefano Alberti Ascari & Soci (Modena)

Paolo Alinovi AGFM (Parma)

Leonardo Amadori Laroma Jezzi & Partners 

(Firenze)

Barbara Antonucci Leombruni e Associati 

(Sulmona)

Paolo Azzolini Aicardi (Bologna)

Marco Bagni Bagni Fiorcari Huller & Associati 

(Modena)

Alessandro Baioni Canestrari Crescentini 

Associati (Pesaro)

Carlo Baldi Baldi & Partners (Reggio Emilia)

Gianluca Barbieri Barbieri Gianluca (Massa 

Carrara)

Stefano Bastelli Bastelli Stefano (Bologna)

Mattia Berti La Croce (Bologna)

Alberto Biacca Cacciani Rinaldi e Associati 

(Parma)

Gianfranco Buschini Pirola Pennuto Zei & 

Associati (Parma)

Michele Casanova Corradi D’Incà Riccò Tagliavini 

Zini (Reggio Emilia)

Laura Castaldi De Renzis Sonnino Castaldi 

(Firenze)

Francesco Catenacci Catenacci & Associati 

(Bologna)

Antonio Cherchi Studio Professionisti (Modena)

Nicola Leone de Renzis Sonnino De Renzis 

Sonnino Castaldi (Firenze)

Fabrizio Fanti Celli - Fanti (Cesena)

Fabrizio Ferri Carra Lori Ferri (Parma)

Francesco Fiaschi Nacci e Associati (Pisa)

Federico Fiorcari Bagni Fiorcari Huller & Associati 

(Modena)

Tommaso Fonti Bacciardi & Partners (Pesaro)

Luca Gaiani GL Professionisti Associati (Modena)

Corrado Galli Galli&Partners (Firenze)

Alessandro Gallo BDO Tax & Legal (Bologna)

Alessandro Gardelli Gardelli Studio Associato 

(Forlì Cesena)

Federico Giordano Marchionni & Partners 

(Pesaro)

Sergio Graziosi Graziosi Studio (Bologna)

Philip Laroma Jezzi Laroma Jezzi & Partners 

(Firenze)

Lorenzo Leone Pincelli & Associati (Sassuolo)

Andrea Longoni KPMG (Bologna)

Achille Marchionni Marchionni & Partners 

(Pesaro)

Daniela Marchionni Marchionni & Partners 

(Pesaro)

Marcello Margotto Margotto & Partners (Bologna)

Rocco Masci Masci e Associati (Pescara)

Federico Mussi PwC Tax & Legal (Modena)

Massimiliano Nepi PNN Associati (Firenze)

David Ninci Del Grande – Ninci (Lucca)

Marco Palazzeschi Papi & Associati (Prato)

Stefano Papi Papi & Associati (Prato)

Marco Petrucci LMB e Associati (Rimini)

Fernando Pietrostefani Pietrostefani Dottori 

Commercialisti (Pescara)

Paolo Pietrostefani Pietrostefani Dottori 

Commercialisti (Pescara)

Guido Prati Baldi & Partners (Reggio Emilia)

Giorgio Razzoli Razzoli & Associati (Modena)

Nicola Rinaldi Cacciani Rinaldi e Associati 

(Parma)

Francesco Rivi Corradi D’Incà Riccò Tagliavini 

Zini (Reggio Emilia)

Pierluigi Romano Tribnet - Studio di Consulenza 

Societaria e Tributaria (Jesi)

Andrea Romersa  PPI & Partners (Reggio 

Emilia)

Gaetano Signoriello Corradi D’Incà Riccò 

Tagliavini Zini (Reggio Emilia)

Gianfranco Trombetti Trombetti Gianfranco 

(Bologna)

Pier Luigi Ungania La Croce (Bologna)

Luca Vannucci Keytos Studio Associato (Perugia)

Gianluigi Verni Schiavoni Verni Barone (Bologna)

Stefano Vignoli Vignoli Studio (Firenze)

Marco Zanasi Dallari Gibertini Zanasi (Modena)

Monica Zafferini Poggi Studio Legale (Bologna)
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#1 Avvocato Gaeta
(Napoli)

Catania - Fiannacca - Todaro  

(Messina)

Donatelli Samuele (Taranto)

Falco & associati (Napoli)

FIERTLER & MUSACCHIO S.T.P. 

(Cosenza)

Gallo Accursio (Palermo)

Manno Vincenzo Davide (Palermo)

Rinaldi – Varraso & Associati 

(Foggia)

Romeo Studio Legale (Marsala)

Scimone Studio Legale (Palermo)

Studio Cennamo (Napoli)

I migliori Avvocati e i migliori Studi Legali dei territori 2021 - Diritto Fiscale

Amodeo-Larocca 
(Napoli)

Dagnino
(Palermo)

FD Consult
(Palermo)

Giordano Ass. 
Professionale

(Napoli)

Pellone e Associati 
(Napoli)

Pisani Studio
(Molfetta)

Porcaro 
Commercialisti & 

Avvocati
(Benevento)

PwC Tax & Legal 
(Napoli)

Simonte Studio
(Avellino)
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#1 Vincenzo José Cavallaro 
Cavallaro e Associati Studio Legale Tributario (Catania)

Fabrizio Di Costanzo 
FD Consult (Palermo)

Alessandra Gaeta 
Avvocato Gaeta (Napoli)

Sergio Larocca 
Amodeo-Larocca (Napoli)

Giancarlo Pagliaro
Avvocato Gaeta (Napoli)

Andrea Porcaro
Porcaro Commercialisti & Avvocati 

(Benevento)

Francesco Porcaro 
Porcaro Commercialisti & Avvocati 

(Benevento)

Mario Porcaro 
Porcaro Commercialisti & Avvocati 

(Benevento)

Attilio Sımonte
Simonte Studio (Avellino)

Carmine Spera 
Giordano Ass. Professionale (Napoli)

Antonio Cennamo Studio 
Cennamo (Napoli)

Alessandro Dagnino Dagnino 
(Palermo)

Giovanni Di Salvo Manno 
Vincenzo Davide (Palermo)

Samuele Donatelli Donatelli 
Samuele (Taranto)

Giancarlo Falco Falco & associati 
(Napoli)

Giovanni Fiannacca Catania - 
Fiannacca - Todaro  (Messina)

Giuseppe Fiertler FIERTLER & 
MUSACCHIO S.T.P. (Cosenza)

Egidio Filetto PwC Tax & Legal 
(Napoli)

Accursio Gallo Gallo Accursio 
(Palermo)

Laura Paglia Porcaro 
Commercialisti & Avvocati 
(Benevento)

Francesco Pellone Pellone e 
Associati (Napoli)

Cosmo Pisani Pisani Studio 
(Molfetta)

Marco Rinaldi Rinaldi – Varraso & 
Associati (Foggia)

Gabriele Romeo Romeo Studio 
Legale (Marsala)

Nicola Todaro Catania - 
Fiannacca - Todaro  (Messina)

Giovanni Vallesi Cardillo 
Scimone Scimone Studio Legale 
(Palermo)
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